2023 年７月 20 日

各  位

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 9267 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 財務・ＩＲ部長 常見 武史

電 話 番 号 0776－67－5240

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年７月26日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１.2023 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年６月 21 日～2023 年６月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

168,000

百万円

5,800

百万円

6,150

百万円

3,900

円 銭

256.87

今回修正予想（Ｂ） 169,059 6,710 7,080 4,765 313.84

増減額（Ｂ―Ａ） 1,059 910 930 865

増減率（％） 0.6% 15.7% 15.1% 22.2%

（ご参考）前期実績

（2022 年６月期）
154,639 5,675 6,087 4,420 291.23

２.差異及び修正の理由

売上高につきましては、既存店の売上高が想定以上に伸長したことから、予想を上回る見通しとなりま

した。また、食品の鮮度管理向上で廃棄を抑制できたことや、全社的なコストコントロールにより、販売

費及び一般管理費が抑制されたことで、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞ

れ予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上